
1

KUPNÍ SMLOUVA /&&/(•?
dle § 409 a násl. obchodního zákoníku č.513/91 Sb., ve znění pozdějších předpisů

S m lu v n í s tra n y :

Kupující:

Se sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace 
zakázky a smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, středisko Nový Jičín
Suvorovova 525, 741 11 Šenov u Nového Jičína

00095711 
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

i- vedoucí provozního úseku
vedoucí dopravy a mechanizace

(dále jen kupující)

Prodávající: NTC STAVEBNÍ TECHNIKA spol. s r.o. 
Jiřinková 120
552 03 Česká Skalice
z a s to u p e n á :4 H B H H H H H H B lje d n a te l společnosti
osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy
1Č: 63221152, DIČ: CZ63221152
č. účtu 275390853/0300, ČSOB Náchod
Společnost je  zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8135.

(dále jen prodávající)

uzavírají tuto kupní smlouvu, kterou se prodávající zavazuje dodat a uvést do provozu 
zařízení specifikované v článku I. této smlouvy a kupující zaplatit cenu dle článku II. této 
smlouvy za řádné a včasné dodání zařízení a to za podmínek ve smlouvě uvedených a daných 
nabídkou ze dne 17.6.2022

Článek I. 
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
Elektrocentrála se svářečkou TRH 221

1) Technická charakteristika stroje
Napětí 400/230 V
kmitočet 50 Hz
výkon 3 fáze 6,5 kVA

lfáze 3,5 kVA
3 fáze 9,0 Aproud



2

proud 1 fáze: 15,0 A
počet zásuvek: 1x230 V /16A, 1x400 V/16A
svářecí proud: 40-220 A
jistič
motor: vzduchem chlazený 
výkon 8,5 kW 
startování ruční 
objem palivové nádrže 6,5 1 
hmotnost: max. 95 kg 
transportní podvozek 
počítadlo provozních hodin 
kabel ke svařování: 2 ks (4m/ks)
možnost použít i jako napájecí zdroj pro napájení spotřebičů do výkonu 5,5 kW

2) Dokumentace
předávací protokol, záruční list a záruční podmínky, protokol o shodě, návod k obsluze 
s bezpečnostními pokyny, katalog náhradních dílů.
Ceny požadované dodavatelem za předmět smlouvy, dodávky, služby a práce nezbytné ke 
splnění předmětu smlouvy jsou zahrnuty ve smluvní ceně.

Prodávající odpovídá za jakost a kompletnost předmětu smlouvy v rozsahu této smlouvy, za 
použitý materiál, kvalitu a úplnost dodávky. Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění má 
a bude mít vlastnosti stanovené platnými právními předpisy, všeobecně závaznými 
technickými předpisy, veškerými platnými technickými normami, které se vztahují 
k předmětu smlouvy

Článek II.
Cena díla, platební a fakturační podmínky

1 Cena. kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy, činí dle 
dohody smluvních stran:

Cena bez DPH za 1 kus 59 800,-- Kč
Cena s DPH za 1 kus 72 358,-- Kč

Tato cena je  pevná a zahrnuje jak kompletní předmět smlouvy tak veškeré náklady 
prodávajícího vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy popsaného v čl.I. této 
smlouvy včetně zaškolení obsluhy.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou cenu za předmět smlouvy, uvedenou 
v článku II. této smlouvy, na základě jeho faktury v souladu s dalšími podmínkami 
uvedenými v této smlouvě.

3. Právo prodávajícího na fakturaci, včetně fakturace DPH, vzniká po podpisu předávacího 
protokolu k předmětu smlouvy oběma smluvními stranami bez vad na předmětu smlouvy a po 
zaškolení obsluhy.

4. Faktury budou adresovány:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Nový Jičín



3

Suvorovova 525, 741 11 Šenov u Nového Jičína

5. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/04 Sb. 
ve znění platných novel (včetně obchodního jména, sídla a čísla smlouvy kupujícího). Výše 
celkově fakturované Částky bude odpovídat výši uvedené v čl.II. této smlouvy. Kupující je 
oprávněn vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto 
ustanovení nebo vykazuje jiné závady. Současně s vrácením faktury sdělí kupující 
prodávajícímu důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen fakturu 
včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení 
kupujícímu doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, 
splňující podmínky této smlouvy.

6. Lhůta splatnosti faktury je  30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného převzetí zboží.
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.

7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.

Článek III.
Čas ninění. místo plnění

1. Prodávající se zavazuje předmět plnění dle čl. I. této smlouvy dodat kupujícímu v termínu :

Elektrocentrála se svářečkou TRH 221 nejdéle do 30. 9. 2022

2. Místo plnění: Suvorovova 525, 741 11 Šenov u Nového Jičína
3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu pokud odpovídá 
podmínkám stanoveným v této smlouvě. Jinak má právo zboží odmítnout.

Článek IV.
Zkoušky a předání dodávky

1. Prodávající ručí za to, že předmět smlouvy, dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
sjednané touto smlouvou a že předmět smlouvy bude vyroben a dodán v jakosti požadované 
touto smlouvou.

2. Dodávka předmětu smlouvy se považuje za dokončenou v okamžiku podpisu protokolu o 
předání a převzetí zařízení oběma smluvními stranami. Předpokladem pro vystavení 
předávacího protokoluje kompletní předmět smlouvy a dodávka dle čl. 1. této smlouvy včetně 
jeho uvedení do provozu. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných 
norem u dodaného stroje a jeho části prokáže dodavatel předáním dokladů potřebných
k řádnému provozování nejpozději v rámci předání a převzetí.

3. Prodávající odpovídá za to, že k předmětu smlouvy se nevztahují práva třetích osob.

Článek V.
Záruky, vady díla

1. Prodávající odpovídá za správnost a úplnost provedení dodávky předmětu smlouvy a prací 
na předmětu smlouvy uvedených v čl. 1. této smlouvy podle montážních předpisů a postupů, 
veškerých platných norem ČSN a souvisejících platných právních norem.

2. Prodávající poskytuje záruku ode dne podpisu "Protokolu o předání a převzetí" oběma 
smluvními stranami na:



4

3. Záruční doba je 24 měsíců s podmínkou placeného servisu po 12 měsících provozu 
v částce 2 200,- Kč + DPH.

V ceně není zahrnuta sazba za 1 km servisního vozidla, která činí 16,- Kč za 1 km jízdy. 
Cena za 1 hodinu pracovníka za jízdy je 210,- Kč, při práci 650,- Kč.
Uvedené ceny jsou bez DPH.
Záruční servis zajišťujeme do 48 hodin od převzetí požadavku.
4. Prodávající neručí za škody na zařízení, vzniklé v důsledku neodborného zacházení ze 
strany kupujícího nebo třetích osob v průběhu záruční doby.

5. Závada na desce, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena 
bez odkladu písemně dodavateli a tento odstraní závadu ve lhůtě nejpozději do 4 pracovních 
dnů po oznámení.

6. Prodávající je povinen vadu odstranit na vlastní náklady včetně potřebné demontáže a 
montáže a ostatních nákladů souvisejících s odstraněním vady.

7. Záruční podmínky: Prodávající se zavazuje odstranit záruční vady do čtyř pracovních dnů 
od jejich nahlášení na servisní oddělení NTC Stavební technika spol. s r.o., Jiřinková 120, 552 
03 Česká Skalice,

8. Servis: Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis na dodaný předmět 
smlouvy dle předepsaných rozpisů prohlídek jednotlivých součástí kompletu. Prodávající 
se zavazuje k zajištění záručních prohlídek i pozáručních oprav na základě objednávky 
kupujícího.

Článek VI.
Zajištěni závazků

K zajištění včasného a řádného dokončení předmětu smlouvy a dalších závazků dle této 
smlouvy se prodávající a kupující zavazují k níže uvedenému způsobu vypořádání :

1. Bude-li prodávající v prodlení s plněním závazku dle čl. III. této smlouvy, poskytne 
kupujícímu slevu z ceny 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

2. Je-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn požadovat úrok z 
prodlení 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce 
převyšující smluvní pokutu.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

1 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy. Za 
podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména nedodržení termínu 
plnění předmětu smlouvy podle čl.III. této smlouvy, nedodržení jakosti, nedodržení 
garantovaných parametrů daných zadáním kupujícího. Kupující je oprávněn odstoupit od 
smlouvy i v případě, že dodavatel je  v konkursním nebo vyrovnávacím řízení nebo v 
likvidaci.

2. V případě odstoupení kupujícího od smlouvy, z důvodu na straně prodávajícího, uhradí 
prodávající kupujícímu prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které kupujícímu vznikly v 
souvislosti s přípravou plnění předmětu smlouvy.



Článek VIII.
Přechod práva vlastnictví, péče o dílo, přechod rizika

5

1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) tvořícím součást dodávky, přechází
z prodávaného na kupujícího okamžikem dodání, u služeb a prací jejich provedením, nebo 
zaplacením podle toho, která z výše uvedených skutečností nastala dříve.

2. Prodávající je povinen zabezpečit převod vlastnického práva na kupujícího ve svých 
případných subdodavatelských smlouvách.

3. Nehledě na převod vlastnického práva k předmětu smlouvy nebo dílčím částem plnění 
smlouvy podle tohoto článku odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich 
ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, přechází z prodávajícího na kupujícího 
podpisem protokolu o předání a převzetí oběma smluvními stranami. Prodávající odpovídá 
za to, že ke zboží se nevztahují práva třetích osob.

Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti prodávajícího.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Práce požadované kupujícím nad rámec předmětu smlouvy :

a) v případě, že bude kupující, po uzavření této smlouvy, v důsledku nových skutečností 
požadovat dodávku nad rámec plnění předmětu této smlouvy, zavazuje se prodávající, 
pokud to bude technicky možné, tuto dodávku provést. Požadavek na provedení této 
dodávky bude uplatněn samostatným zápisem. Rozsah, cena a termín plnění těchto 
požadavků bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku této 
smlouvy,

b) plnění nad rámec předmětu smlouvy, jejichž provedení nebude mít vliv na cenu 
dodávky a termíny plnění mohou být sjednány před jejich realizací osobami 
oprávněnými k jednáním ve věci smlouvy,

c) plnění nad rámec předmětu smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu nebo 
termíny plnění mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku k této smlouvě.

2. Prodávající není oprávněn přenést bez písemného souhlasu kupujícího na třetí osobu 
závazky, které vyplývají z této smlouvy. To se však nedotýká subdodávek. Tyto závazky je 
však prodávající povinen převést na svého případného právního nástupce.

3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k žádným změnám 
oproti předloženým výpisům z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány 
žádné návrhy na zápis změn. Smluvní strany se zavazují na výzvu druhé smluvní strany 
neprodleně předložit aktuální výpis z obchodního rejstříku.

4. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 odst.e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.

5. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou 
číslovaného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto 
dodatky budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. Změny kontaktních osob, telefonních 
a faxových čísel se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé 
smluvní straně.



6

6. l  ato smlouva vstupuje v účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci prodávajícího a 
kupujícího.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

V Šenově dne : .
1 * -09- 2022

Za kupujícího:

V České Skalici dne 17.8.2022 

Za prodávajícího:

vO  NTC stavební technika I
spol s r.o ®  I

Jífínkovi 120, 552 03 čeřk£ SkoIíco i 
tó : 632 21 ' 52 CMC: CZ6322113Ž i


